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Vendim i Késhillit té Ministrave
nr. 695, daté 13.11.2024
Vendim i Késhillit t¢ Ministrave

nr. 696, daté 13.11.2024

Vendim i Keéshillit t¢ Ministrave
nr. 697, daté 13.11.2024

Vendim i Késhillit t&¢ Ministrave
nr. 698, daté 13.11.2024

Vendim 1 Késhillit té Ministrave

nr. 699, daté 13.11.2024

Vendim i Keéshillit t¢ Ministrave
nr. 701, date 13.11.2024

Vendim i IKéshillit té Ministrave
nr. 702, daté 13.11.2024

PERMBAJTJA

Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 10 448, daté 14.7.2011,
“Pér lejet e mjedisit”, i ndryshuar

Per shpalljes Hgjie...comiamtiinmimmmmemmmmesmmimnmssrsmsessrsmssmsesssmassssssenss

Pér miratimin e masave mbéshtetése, rregullave dhe procedurave pér
pérfitimin e masave mbéshtetése pér prodhimin e energjisé elektrike
nga butimet € fNOVUESHME .rovvvorveeveersse i
Pér pércaktimin e detyrave dhe té pérojegiésive té Operatorit té
- : PELgeg)
Energjisé s€ Rinovueshme sh.a...ccceces e
Pér kalimin te bashkité Voré dhe Kurbin té njésive té banimit né
AdENtesa (PAlAL)..c.covrerrrrsise ettt st

Pér kalimin te Bashlkia Tirané t€ njésive t& banimit né ndértesa (pallat)

Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 1095, daté 24.12.2020,
té Késhillit t&€ Ministrave, “Pér miratimin e kérkesave thelbésore né
st e e sCIOHTt CIVHT v e e B R s ssesssen
Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr. 54, daté 5.2.2014, t&
Késhillit t& Ministrave, “Pét pércaktimin ¢ kritereve, té procedurés e
t¢ ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata té tjera té
pasutisé shtetérore”, t& NdryShuar. ..o

Pér disa shtesa né vendimin nr. 77, daté 28.1.2015, t&é Késhillit t&
Ministrave, “Pér kontributet e detyrueshme dhe pérfitimet nga
sistemi i sigurimeve shoqérore dhe sigurimi i kujdesit shéndetésor”,
| e s e e s s e e s ks e R e
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Vendim i Késhillit t¢ Ministrave
nr. 703, daté 13.11.2024

Vendim i Késhillit t&¢ Ministrave
nr. 704, daté 13.11.2024

Vendim i Késhillit té Ministrave
nt. 705, daté 13.11.2024

Urdhér i Inspektoratit Qendror
nr. 32, daté 12.11.2024

Udhézim i ministrit té Shéndetésisé
dhe Mbrojtjes Sociale, i ministrit té
Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural dhe i
ministrit t& Brendshém nr. 274,
daté 16.5.2024

Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr. 101, daté 23.2.2018,
t¢ Késhillic té Ministrave, “Pér ményrén e organizimit e té
funksionimit t€ agjencive private t&€ punésimit”........oveeereescraisienreeesenns

Pér hapjen e institucionit t€ arsimit t€ larté, jopublik, t€ llojit akademi,
“American Academy of Technology Tirana” ......cvviiincinnninicisienens

Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 10, daté 7.1.2010, té
Késhillit té Ministrave, “Pér miratimin e rregullores ‘Pér licencimin
dhe inspektimin e veprimtarive me burime t€ rrezatimeve jonizuese’,
6 LALYSHUAL ottt e e s s
Pér njé ndryshim né rregulloren “Pér pércaktimin e procedurés sé
inspektimeve, si njé proces i rregullc administrativ”
urdhrin nr. 25, daté 10.8.2018, té ndryshuar

, miratuar me

Pér pércaktimin e procedurave, afateve, kritereve dhe
dokumentacionin e nevojshém pér verifikimin e pastértisé sé figurés
sé€ punonjésve té Agjencisé Kombétare t€ Kontrollit t& Cannabis-it
apo té subjekteve t€ licencuara apo té lejuara, sidhe té kritereve etiko-
profesionale
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VENDIM
Nr. 704, dat€ 13.11.2024

PER HAPJEN E INSTITUCIONIT TE
ARSIMIT TE LARTE, JOPUBLIK, TE
LLOJIT AKADEMI, “AMERICAN
ACADEMY OF TECHNOLOGY TIRANA”

Né mbéshtetje t€ nenit 100 t€ Kushtetutés, &
neneve 19, 30 dhe 31, pika 1, € ligjit nr. 80/2015,
“Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ larté né Republikén e
Shqipéris€”, me propozimin e ministrit t€ Arsimit
dhe Sportit, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Hapjen e institucionit t€ arsimit t€ lareé,

jopublik, t€ Nojit akademi, “American Acadewry of

£

Technology Tirana”, né vijim Akademia ““American
Aeademy of Technology Tirana” (AATT), né emér t€
Fondacionit Shqiptaro-Amerikan “Hary T. Fuliz”, 1
cili ushtron veprimtariné né qytetin ¢ Tiranés.

2. Akademia ‘“‘American Acadenry of Technology
Tirana” organizohet né Fakultetin ¢ Inxhinierisé dhe
Teknologjisé dhe ka né pérbére njésité bazé, si mé
poshté vijon:

a) Departamentin e Inxhinierisé Elektrike;

b) Departamentin ¢ Teknologjisé sé€ Informa-
clonit;

¢) Qendrén Kérkimore Shkencore.

3. Akademia “American Academy of Technology
Tirana” ofron programe t¢ studimit, sipas kuaduit
liggor né fuqi.

4. Akademia “‘Awmerican Acadenry of Technology
Tirana™ fillon veprimtaring vetém pas nxjettjes sé
urdhrit € ministrit pérgjegjés pér arsimin pér fillimin
€ veprimtarisé.

5. Akademia “‘American Academy of Technology
Tirana” duhet t'u nénshtrohet procesit t€ akreditimit
institucional dhe programeve té studimit, brenda
afateve t€ péreaktuara n€ aktet ligiore dhe nénligjore
né fugi.

6. Statuti 1 Akademisé “American Acadenry of

Technolggy Tirana™ miratohet me urdhér t& ministrit
pérgjegiés pér arsimin.

7. Ministria e Arsimit dhe Sportit ushtron
kontroll petiodik t€ ligjshmérisé né institucion, sipas
kuadrit ligjor né fugi.

8. Cdo ndryshim 1 njésisé kryesore té Akademisé
“American Academy of Technology Tirana” miratohet me

Faqe|21188

urdhér t€ ministrit pérgjegiés pér arsimin, sipas
legjislacionit né fugi.

9. Ngarkohen Ministria ¢ Arsimit dhe Sportit dhe
Fondacioni Shqiptaro-Amertikan “Hary 1. Fulty”
pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi pas botimit né Fletoren
Zyttare.

KRYEMINISTER
Edi Rama

VENDIM
WNr. 705, daté 13.11.2024

PER DISA NDRYSHIME DHE SHTESA
NE VENDIMIN NR. 10, DATE 7.1.2010,
TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER
MIRATIMIN E RREGULLORES ‘PER
LICENCIMIN DHE INSPEKTIMIN E
VEPRIMTARIVE ME BURIME TE
RREZATIMEVE JONIZUESE?,

TE NDRYSHUAR?”

Né mbéshtetje t€ nenit 100 té€ Kushtetutés, t&
nenit 9, t€ ligjit nr. 8025, daté 9.11.1995, “Pér
mbrojtjen nga rrezatimet jonizuese”, té€ ndtyshuar,
dhe té nenit 5, té ligjit nr. 10081, daté 23.2.2009, “Pér
licencat, autorizimet dhe lejet né Republikén e
Shqipétis€”, me propozimin e ministiit té
Shéndetésisé dhe Mbrojjes Sociale, IKéshilli i
Ministrave

VENDOSI:

1. Né rregulloren, g€ i bashkélidhet vendimit nr.
10, daté 7.1.2010, t& Késhillic & Ministrave, “Pér
miratimin e 1regullores Pér licencimin dhe
inspektimin e  veprimtarive me butime &
rrezatimeve jonizuese’, t€ ndryshuar”, béhen kéto
ndryshime dhe shresa:

1. Né rubrikén “Format shpjegues, né lidhje me
plotésimin e kérkesés pér licencé, pérdorim,
gjeneratoré me treze X7, né fjaling e fundit t& pikés
8, fjalét “.. si¢ pércaktohet né fagen zyrtare ..”
zévendésohen me “.. ose {1 referohen listés sé¢
ekspertéve t€ njohur nga KMR-ja.”.

2. Né rubrikén “Format shpjegues né lidhje me
plotésimin e kérkesés pér licencé, pérdorim, burime
radioaktive”, né pikén 4, pas eméstimit “Instituti i
Fizikés Bérthamore t¢ Zbatuar” shtohen fjalét “...
ose eksperté t& njohur nga KMR-ja ...”.
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3. Né rubrikén “Format shpjegues né lidhje me
plotésimin ¢ kérkesés pér licencé, gjeneratoré /
llambé me rreze X, instalim/mirémbajtje”, né fjaliné
e fundit t& pikés 5, fjalét “... sic pércaktohet né fagen
Zyrare ... ose t1 referohen
listés s¢ ckspertéve té njohur nga KIMR-ja.”.

II. Ngarkohen Ministria e Shéndetésisé dhe
Mbrojties Sociale dhe Komisioni i Mbrojtjes nga
Rrezatimi pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren
Zyrtare,

” zévendésohen me ..

KRYEMINISTER
Edi Rama

URDHER
Nr. 32, daté 12.11.2024

PER NJE NDRYSHIM NE
RREGULLOREN “PER PERCAKTIMIN
E PROCEDURES SE INSPEKTIMEVE,

SI NJE PROCES I RREGULLT
ADMINISTRATIV”, MIRATUAR ME
URDHRIN NR. 25, DATE 10.8.2018,
TE NDRYSHUAR

Né mbéshtege t€ ligjic nr. 10433, daté 16.6.2011,
“Pér inspektimin né Republikén ¢ Shqipérse”,
vendimit té Késhillit t&¢ Ministrave nr. 696, daté

1682013, “Pér pércaktimin e procedurave té
ushtrimit té kompetencave t€ Inspektoratit Qendror
dhe té rregullave pér pérmbajtjen dhe administrimin
e portalit unik ‘e-lnspektin™:

URDHEROJ:

1. Né rregulloren *“Pér pércaktimin ¢ procedurés
s¢ inspektimeve, si njé proces i rregullt
administrativ’, miratuar me urdhrin nr. 25, daté
10.8.2018, t€ ndryshuar, béhet ndryshimi si mé
poshté:

“Né aneksin 1 té rregullores, format standard nr.
11, Vendim i Komisionit t€ Ankimit’, zévendésohet
me formatin standard me € métn numér dhe
emértim, g€ 1 bashkélidhet leétij urdhr.”.

2. Ngarkohen Inspektorad Qendror dhe
inspektoratet  shtetérore  dhe/ose  strukturat
pérgiegiése t€ inspektmit pér zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fugi pas botimit né Fletoren
Zyrtare.

INSPEKTOR I PERGJITHSHEM
Shkélgim Hajdari

Faqge|21189



